


Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS - CONTABILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA PUBLICAÇOES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Relatório de Extrato de Publicação

DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60

CEP.: 44720000

MODALIDADE: Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

115/2022 12/07/2022

16.800,00

( DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS )

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAR E COORDENAR PROGRAMA DE ESTAGIO EM

CONFORMIDADE COM O PREENCHIMENTO DE CEM VAGAS DE ESTAGIO JUNTO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL COM

O INTUITO DE PROPICIAR COMPLEMENTAÇÃO DE ENSINO E DE APRENDIZAGEM AOS ESTUDANTES.

ARTIGO: 24

FUNDAMENTAÇÃO: NA CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BRASILEIRA INCUMBIDA REGIMENTAL OU ESTATUTARIAMENTE DA PESQUISA,

DO ENSINO OU DO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, OU DE INSTITUIÇÃO DEDICADA À RECUPERAÇÃO SOCIAL

DO PRESO, DESDE QUE A CONTRATADA DETENHA INQUESTIONÁVEL REPUTAÇÃO ÉTICO-PROFISSIONAL E NÃO

TENHA FINS LUCRATIVOS.

INCISO: XIII LEI : 8.666/93

CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E CNPJ.: 61600839000155

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 3

DISPENSA

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.1 / 4

Decreto Nº: 39/2022

O PREFEITO DE Miguel Calmon, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere
a Lei Municipal nº 684, de 17 de Dezembro de 2021,

DECRETA

Abre Suplementação por anulação de dotação ao orçamento do Município e dá outras
providências.

Artigo 1º - Fica aberto Suplementação por anulação de dotação ao Orçamento do Município no valor de R$ 1.147.000,00, conforme
detalhamento abaixo:

0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

2001 - MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 30.000,00

30.000,00

30.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

30.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0303 - SEMUPAF-SEC.MUN.PLANEJ.FAZENDA

2005 - ADMINIST. DAS ATIV. DA SEC. DE PLANEJAMENTO E FAZENDA

3.1.90.91.00.00.00.00.00.00 - Sentencas Judiciais

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 320.000,00

320.000,00

320.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

320.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0404 - SEMAI-SEC. MUN. ADM. E INFRA ESTRUTURA

2009 - MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS PUBLICOS DE LIMPEZA E  ILUMINAÇAO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0042 - ROYALTIES/FUNDO ESP.PET.RECURSOS MINERAIS 250.000,00

250.000,00

250.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

250.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0609 - FUMAD-FUNDO MUN. DE AGRIC. E DESENVOLVIMENTO

1010 - CONST. BARRAGENS AGUADAS, TANQUES E CXS. D`AGUA NA ZONA RURA

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0024 - TRANSFERENCIA CONVENIOS  OUTROS 200.000,00

200.000,00

200.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

200.000,00TOTAL DA UNIDADE:

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 4

DECRETOS - CONTABILIDADE

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.2 / 4

Decreto Nº: 39/2022

1011 - FMC-FUNDO MUN. DA CULTURA

2021 - ADMINIST. E APOIO AS ATIV. CULTURAIS E DE LAZER

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 30.000,00

30.000,00

2021 - ADMINIST. E APOIO AS ATIV. CULTURAIS E DE LAZER

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 250.000,00

250.000,00

2021 - ADMINIST. E APOIO AS ATIV. CULTURAIS E DE LAZER

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0024 - TRANSFERENCIA CONVENIOS  OUTROS 37.000,00

37.000,00

317.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

317.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1616 - FMAS-FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL

2075 - ADMINIST. DO BLOCO DE G.DESCENTRALIZADA(IGD/BF).

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 30.000,00

30.000,00

30.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

30.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1.147.000,00TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:

Artigo 2º O recurso para a cobertura do presente Suplementação por anulação de dotação decorre da anulação das dotações
consignadas no orçamento em vigor, em conformidade ao que dispõe do artigo 43, inciso III, da Lei nº 4.320/64, relacionadas abaixo:

0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

1001 - CONST. AMPL. E /OU REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 30.000,00

30.000,00

30.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

30.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2004 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DA COORD. DE DEFESA CIVIL

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 3.000,00

3.000,00

3.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

3.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0303 - SEMUPAF-SEC.MUN.PLANEJ.FAZENDA

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 5

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.3 / 4

Decreto Nº: 39/2022

2004 - INCENTIVO A CIENCIA E A TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 4.000,00

4.000,00

2004 - INCENTIVO A CIENCIA E A TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 3.000,00

3.000,00

7.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2006 - ADMINIST. DA DIVIDA FUNDADA INTERNA

3.1.90.91.00.00.00.00.00.00 - Sentencas Judiciais

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 320.000,00

320.000,00

320.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

327.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0404 - SEMAI-SEC. MUN. ADM. E INFRA ESTRUTURA

1003 - CONST. PAV. E URB. DE VIAS, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0024 - TRANSFERENCIA CONVENIOS  OUTROS 200.000,00

200.000,00

200.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1005 - CONSTÚÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS ADMINISTRATIVOS

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 120.000,00

120.000,00

120.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2009 - MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS PUBLICOS DE LIMPEZA E  ILUMINAÇAO

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 10.000,00

10.000,00

10.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

330.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0505 - SMT- SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2012 - ADMINIST. DA MALHA VIARIA MUNICIPAL

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 390.000,00

390.000,00

390.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

390.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0608 - FUMMA-FUNDO MUN. DO MEIO AMBIENTE E TURISMO

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.4 / 4

Decreto Nº: 39/2022

1009 - IMPLANT. DE UNID. DE CONSERV. E REVT.DE LAGOAS E RIOS

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0024 - TRANSFERENCIA CONVENIOS  OUTROS 35.000,00

35.000,00

35.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2015 - ADMINIST. DAS ATIVIDADES DE TURISMO NO MUNICIPIO

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0024 - TRANSFERENCIA CONVENIOS  OUTROS 2.000,00

2.000,00

2.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

37.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1616 - FMAS-FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL

2075 - ADMINIST. DO BLOCO DE G.DESCENTRALIZADA(IGD/BF).

3.1.90.94.00.00.00.00.00.00 - Indenizacoes Restitu.Trabalhistas

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 10.000,00

10.000,00

2075 - ADMINIST. DO BLOCO DE G.DESCENTRALIZADA(IGD/BF).

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 20.000,00

20.000,00

30.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

30.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1.147.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES:

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

GABINETE DO PREFEITO DE Miguel Calmon, em 1 de Junho de 2022.

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 7

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.1 / 4

'Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA-QDD para o exercício
financeiro de 2022 e dá outras providências.'

GABINETE DO PREFEITO DE Miguel Calmon, em 1 de Junho de 2022.

DECRETA:

 Artigo 1º Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto
correspondente a Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao
Prefeito.

Artigo 2º A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, a Estrutura de Custos e
Projetos e Atividades, Segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Artigo 3º Fica a Contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

O PREFEITO DE Miguel Calmon, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere
a Lei Municipal nº 672, de 19 de Agosto de 2021.

Decreto Nº: 40/2022

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 8

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.2 / 4

DOTAÇÕES ACRESCIDAS:

0303 - SEMUPAF-SEC.MUN.PLANEJ.FAZENDA

2005 - ADMINIST. DAS ATIV. DA SEC. DE PLANEJAMENTO E FAZENDA

4.4.90.52.00.00.00.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanente

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.000,00

5.000,00

5.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

5.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1011 - FMC-FUNDO MUN. DA CULTURA

2021 - ADMINIST. E APOIO AS ATIV. CULTURAIS E DE LAZER

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0024 - TRANSFERENCIA CONVENIOS  OUTROS 7.000,00

7.000,00

7.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

7.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1212 - FME-FUNDO MUN. DE EDUCACAO

2022 - ADMINIST. DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

3.3.90.14.00.00.00.00.00.00 - Diarias-Civil

0001 - REC.IMP.TRANSF.EDUCACAO 25% 1.000,00

1.000,00

2022 - ADMINIST. DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0001 - REC.IMP.TRANSF.EDUCACAO 25% 90.000,00

90.000,00

91.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

91.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -  FMS

2054 - MNUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO F.MUNICIPÁL DE SAUDE-FMS

3.3.90.93.00.00.00.00.00.00 - Indenizacoes e Restituicoes

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 1.000,00

1.000,00

1.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1616 - FMAS-FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL

2069 - MANUTENÇÃO DE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

3.1.90.94.00.00.00.00.00.00 - Indenizacoes Restitu.Trabalhistas

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.000,00

1.000,00

1.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 9

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.3 / 4

2075 - ADMINIST. DO BLOCO DE G.DESCENTRALIZADA(IGD/BF).

3.3.90.39.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 6.000,00

6.000,00

6.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

7.000,00TOTAL DA UNIDADE:

111.000,00TOTAL DOS CRÉDITOS

DOTAÇÕES DEDUZIDAS:

0303 - SEMUPAF-SEC.MUN.PLANEJ.FAZENDA

2005 - ADMINIST. DAS ATIV. DA SEC. DE PLANEJAMENTO E FAZENDA

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 5.000,00

5.000,00

5.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

5.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1011 - FMC-FUNDO MUN. DA CULTURA

2021 - ADMINIST. E APOIO AS ATIV. CULTURAIS E DE LAZER

3.3.90.30.00.00.00.00.00.00 - Material de Consumo

0024 - TRANSFERENCIA CONVENIOS  OUTROS 1.000,00

1.000,00

2021 - ADMINIST. E APOIO AS ATIV. CULTURAIS E DE LAZER

3.3.90.36.00.00.00.00.00.00 - Outros Serv.Terc.Pessoa Fisica

0024 - TRANSFERENCIA CONVENIOS  OUTROS 5.000,00

5.000,00

2021 - ADMINIST. E APOIO AS ATIV. CULTURAIS E DE LAZER

3.3.90.93.00.00.00.00.00.00 - Indenizacoes e Restituicoes

0024 - TRANSFERENCIA CONVENIOS  OUTROS 1.000,00

1.000,00

7.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

7.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1212 - FME-FUNDO MUN. DE EDUCACAO

2022 - ADMINIST. DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

3.3.90.18.00.00.00.00.00.00 - Auxilio Financeiro a Estudantes

0001 - REC.IMP.TRANSF.EDUCACAO 25% 90.000,00

90.000,00

2022 - ADMINIST. DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

3.3.90.48.00.00.00.00.00.00 - Outros Auxilio Fin.Pes.Fisicas

0001 - REC.IMP.TRANSF.EDUCACAO 25% 1.000,00

1.000,00

91.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

91.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -  FMS

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 10

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

Pág.4 / 4

2054 - MNUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO F.MUNICIPÁL DE SAUDE-FMS

3.3.90.92.00.00.00.00.00.00 - Despesas de Exercicios Anteriores

0002 - REC.IMP.TRANSF.IMP.SAUDE 15% 1.000,00

1.000,00

1.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1616 - FMAS-FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL

2069 - MANUTENÇÃO DE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

3.1.90.92.00.00.00.00.00.00 - Despesas de Exercicios Anteriores

0000 - RECURSOS ORDINARIOS 1.000,00

1.000,00

1.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2075 - ADMINIST. DO BLOCO DE G.DESCENTRALIZADA(IGD/BF).

3.3.90.32.00.00.00.00.00.00 - Material de Distrib.Gratuita

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 4.000,00

4.000,00

2075 - ADMINIST. DO BLOCO DE G.DESCENTRALIZADA(IGD/BF).

3.3.90.92.00.00.00.00.00.00 - Despesas Exercicios Anteriores

0029 - TRANSFERENCIAS  RECURSOS - FNAS 2.000,00

2.000,00

6.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

7.000,00TOTAL DA UNIDADE:

111.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES:

111.000,00TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES:

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 11

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIGUEL CALMON

MIGUEL CALMON - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 12.596.729/0001-51

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - CENTRO

Pág.1 / 1

Decreto Nº: 41/2022

O PREFEITO DE MIGUEL CALMON, BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Municipal nº 684, de 17 de Dezembro de 2021,

DECRETA

Abre Suplementação por excesso de arrecadação ao orçamento do Município e dá outras
providências.

Artigo 1º - Fica aberto Suplementação por excesso de arrecadação ao Orçamento do Município no valor de R$ 429.093,12, conforme
detalhamento abaixo:

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -  FMS

1017 - CONST. AMPL.E REFORMA DE UNID.SAUDE/CAPS E OUTROS

4.4.90.51.00.00.00.00.00.00 - Obras e Instalacoes

0023 - TRANSFERENCIA CONVENIO SAUDE 429.093,12

429.093,12

429.093,12TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

429.093,12TOTAL DA UNIDADE:

429.093,12TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

GABINETE DO PREFEITO DE MIGUEL CALMON, em 1 de Junho de 2022.

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 12

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA PUBLICAÇOES.

Miguel Calmon,18 de julho de 2022.

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon-Ba

Prezado Sr.,

Convidamos  a  apresentar  cotação  de  preços  VISANDO  EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM
DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS, da prefeitura de Miguel Calmon, conforme anexo
I.

Em caso de dúvida, entrar em contato pelo telefone: (74) 991543504.

Atenciosamente,

Setor de Planejamento 

         

 

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 13

SOLICITAÇÃODE COTAÇÃODE PREÇOS PARA PUBLICAÇOES

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

ANEXO I 
 

 

ITEM DESCRIÇÃO  QUANT 

1 LOCAÇÃO  DE  1  GERADOR  180  KVA :  CAPACIDADE  MÍNIMA  DE180  KVA,  
TRIFÁSICOS,  TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE 

PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB   1,5 
METROS, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4LANCES/25 METROS 

FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA 
CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA 

DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA  DIMENSIONADA DE  ACORDO  COM  A  
POTÊNCIA  DE  GRUPO  GERADOR,  INCLUINDO CUSTO  DE  MONTAGEM  
COM  PONTO  DE  ATERRAMENTO  PARA  PROTEÇÃO  COMPOSTO  DE 

01(UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM 
CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM 

CONECTORES, 01 TÉCNICO DISPONÍVEL NO DECORRER DO EVENTO, 01 
EXTINTORES 10 KG. 

OBSERVAÇÃO:  (DIÁRIA,   ALIMENTAÇÃO,   TRANSPORTE   E  HOSPEDAGEM 

DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA). 

 

DI 12 

2 LOCAÇÃO  DE  1  GERADOR  80  KVA:  CAPACIDADE  MÍNIMA  DE180  KVA,  
TRIFÁSICOS,  TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE 

PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB   1,5 
METROS, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4LANCES/25 METROS 

FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA 
CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA 

DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA  DIMENSIONADA DE  ACORDO  COM  A  
POTÊNCIA  DE  GRUPO  GERADOR,  INCLUINDO CUSTO  DE  MONTAGEM  
COM  PONTO  DE  ATERRAMENTO  PARA  PROTEÇÃO  COMPOSTO  DE 

01(UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM 
CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM 

CONECTORES, 01 TÉCNICO DISPONÍVEL NO DECORRER DO EVENTO, 01 
EXTINTORES 10 KG. OBSERVAÇÃO:  (DIÁRIA,   ALIMENTAÇÃO,   

TRANSPORTE   E  HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO 
POR CONTA DA CONTRATADA). 

 

DI 12 

3 LOCAÇÃO   DE   BANHEIRO   QUÍMICO:   BANHEIROS   EM   FIBRA   COM   
VASO   MICTÓRIO,   PISO ANTIDERRAPANTE, MODELO MASCULINO E 
FEMININO, TRAVA INTERNA NA PORTA INDICANDO OCUPADO OU 

DESOCUPADO, PLACA INDICATIVA DE MASCULINO E FEMININO, 75KG, 
COM 2,30 ALTURA 1,10M LARGURA E 1,20 COMPRIMENTO, E TANQUE C/ 

CAPACIDADE NO MÍNIMO 227 LITROS C/ MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO.  PARA ATENDER A SEDE OU DISTRITO NA CIDADE DE MIGUEL 

CALMON. OBSERVAÇÃO:    (DIÁRIA,    INSUMOS,    ALIMENTAÇÃO,    
TRANSPORTE    E    HOSPEDAGEM   DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE 

FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA). 
 

DI 100 

4 LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO – 
(DISCIPLINADORES) COM MEDIDAS 2,00X1,20 EM TUBO GALVANIZADO 

CINZA DE 1 POLEGADA. 

MT 400 

5 LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO: 

12 REFLETORES PAR 64 FOCO 5 
22 REFLETOR PAR LED 64 18W DMX RGBWA 

04 MINIBRUTES COM 4 OU 6 LÂMPADAS 
02 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ VENTILADORES 3000W 

01 MESA CONTROLADORA 2048 CANAIS 
01 GRID Q30/Q50 10M X 6M X 5M COM DUAS TRAVESSAS 

DI 06 

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 14

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



01 MAIN POWER , COM 36 CN DE RACK DIMMER 
16 MOVING BEAM 200 

02 STROBO 3000 
OBSERVAÇÃO:  ( DIÁRIA,   INSUMOS,   ALIMENTAÇÃO,   TRANSPORTE   E   

HOSPEDAGEM  DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA). 

 

6 LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO: 
16 REFLETOR PAR LED 64 18W DMX RGBWA 

02 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ VENTILADORES 3000W 
01 MESA CONTROLADORA 2048 CANAIS 

01 GRID DE ALUMINIO 8M X 5M X 5 EM Q30 
01 MAIN POWER , COM 36 CN DE RACK DIMMER 

12 MOVING BEAM 200 
02 STROBO 3000 

PARA ATENDER SEDE OU DISTRITO NA CIDADE DE MIGUEL CALMON. 
OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA,   INSUMOS,   ALIMENTAÇÃO,   TRANSPORTE   E   

HOSPEDAGEM  DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA). 

 

DI 06 

07 LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO: 
12 REFLETOR PAR LED 64 18W DMX RGBWA 

01 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ VENTILADORES 3000W 
01 MESA CONTROLADORA 

01 GRID DE ALUMINIO Q25/Q30 8M X 4M 
01 MAIN POWER 

06 MOVING BEAM 200 
PARA ATENDER SEDE OU DISTRITO NA CIDADE DE MIGUEL CALMON. 

OBSERVAÇÃO:   (   DIÁRIA,   INSUMOS,   ALIMENTAÇÃO,   TRANSPORTE   E   
HOSPEDAGEM  DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA 

CONTRATADA). 

 

DI 10 

08 LOCAÇÃO   DE   ILUMINAÇÃO   CÊNICA PARA 02 DIAS:  LÂMPADAS   PAR   
LED   3W  RGB COM   CABEAMENTO   E COMPONENTES PARA INSTALAÇÃO. 

 

UND 400 

09 LOCAÇÃO DE METRO LINEAR DE ESTRUTURA METALICA   EM Q30 OU Q25, 
JUNTAMENTE COM ACESSORIOS PARA MONTAGEM DE PORTAL, BACKDROP. 

 

MLN 600 

10 LOCAÇÃO DE PALCO 12,0 X 10,0M, PALCO DUAS ÁGUAS, COM MEDIDAS 
12X10, COM 1 CAMARIN 5X5 EM OCTANORM CLIMATIZADO PISO EM 

CARPETE APLICADO SOBRE TABLADO DE MADEIRA, TORRES DE 
SUSTENTAÇÃO NAS LATERAIS DO PALCO EM Q30 PARA PENDURAR PARA 

CAIXAS ACÚSTICAS, DISCIPLINADOR FECHANDO A FRENTE DO PALCO COM 
DISTÂNCIA DE 1 METRO, A LATERAL  DO PALCO DEVERA ESTÁ TOTALMENTE 

FECHADA COM FECHAMENTO DE 2 METROS DE ALTURA E 4 DE 
COMPRIMENTO, 1 HOUSE MIX NA FRENTE DO PALCO COM MEDIDAS 

MÍNIMAS 4X4 DE COMPRIMENTO ALUMÍNIO, COM PISO  DE  0,30M DE  
ALTURA DO  CHÃO, FECHAMENTOS NAS LATERAIS, FRENTE E FUNDO EM 

GRADIL METÁLICO, 8 UNIDADES DE PRATICÁVEL EM ESTRUTURA EM  
ALUMÍNIO COM  DIMENSÕES 2X1  CADA.  ESCADA  ANTIDERRAPANTE DE  
ACESSO  LATERAL SEGURA,  COM  02  CORRIMÕES CONFORME NORMAS 

TÉCNICAS ABNT;  -  PISO  EM  CHAPA  DE MADEIRA OU COMPENSADO 
NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, COM TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA 

COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². 02 
EXTINTORES 10 KG. OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, 

TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO 
POR CONTA DA CONTRATADA). 

 

DI 06 

11 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE E GERADOR COM POTÊNCIA 

MINÍNA DE 80 KVA TENSÃO 440/380/220/110 VAC. 
COMPONENTES P.A: 

 CAIXA“ LINE ARRAY MÉDIO/GRAVE, MÉDIO/AGUDO   COM POTÊNCIA 

DI 08 

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 15

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



MÍNIMA DE 1450WTS  CADA CAIXA 
16 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 32 ALTO FALANTE“ DE 8 /1000 WATTS RMS 

(POR ALTO FALANTE); 
01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS SEM EXPASOR, 20 AUXILIARES; 

01 PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO (SEIS A OITO VIAS DE SAÍDA); 
01 SISTEMA MULTI CABOS COM 42 VIAS COM 50 METROS DE 

COMPRIMENTO COM SPLIT; 
04 BUMPERS C/ TALHAS DE 2 TONELADAS E 12 M DE CORRENTE CADA; 

01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO P.A / PALCO COM 2 PONTOS (HOUSE MIX, 
PALCO) 

 
SONORIZAÇÃO DE PALCO (RETORNO) 

01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS SEM EXPASOR, 16 AUXILIARES . 
(PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO) COM SOFTWARE ATUALIZADO. 

01 SISTEMAS DE FONES COM 8 VIAS / COM FONES 
02 SISTEMA DE SIDE L E R (DUPLO / 3 VIAS) - QUATRO CAIXAS DE SUBGRAVES 
COM 8 ALTO FALANTE“ DE 8  1000 RMS E QUATRO CAIXAS FLY DE MÉDIO 

/GRAVE – MÉDIO/AGUDO COM ALTO FALANTE“ DE , E DRIVE“ TITANIUM 
DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. 

6 MONITORES COM DOIS ALTO FALANTE“ DE   RM“ MAI“ DRIVE. 
 “UBGRAVE“ PARA BATERIA COM  ALTO FALANTE“ DE 8  1000RMS. 
 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM DOI“ ALTO FALANTE“ DE   

RMS 
01 AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO – COM  ALTO FALANTE“ DE  

250RMS E 01 ALTO FALANTE DE RM“. 
01 KIT MICROFONES PROFISSIONAL PARA BATERIA COM GARRAS. 

04 MICROFONES SEM FIO – PROFISSIONAL UHF MULTI FREQUÊNCIA 
20 MICROFONES COM FIO P/ VOZ DE BOA QUALIDADE 

50 CABOS XLX, 20 CABOS P10, 03 MEDUSAS 12 VIAS , 15 PEDESTAIS P/ 
MICROFONES, 10 DIRECT BOX. 

10 AMPLIFICADORES COMTOTAL 66000 WTS RMS DE POTÊNCIA, SUB SIDE 
05 AMPLIFICADOR COM 30000 WTS RMS DE POTÊNCIA, MÉDIO GRAVE 

02 SISTEMAS ELÉTRICOS STECK COM 50 METROS DE CABOS. 
02 TÉCNICOS  01 ROADIE CONTRA REGRA NO DECORRER DO EVENTO, 01 

EXTINTORES 10 KG. 
OBS.: É NECESSÁRIA UMA SÉRIE DE EQUIPAMENTOS PARA ACOMPANHAR E 
COMPLEMENTAS OS DEMAIS CITADOS ACIMA. (COMO CABOS CONECTORES 

E OUTROS) TODO MATERIAL DEVE ESTAR EM BOA QUALIDADE PARA QUE 
ATENDA O RIDER TÉCNICO DE QUALQUER ARTISTA NACIONAL, (  DIÁRIA,   

INSUMOS,   ALIMENTAÇÃO,   TRANSPORTE   E   HOSPEDAGEM   DOS 
FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).. 

12 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE PORTE.  COMPONENTES P.A: 
 CAIXA“ LINE ARRAY ATIVO  MÉDIO/GRAVE, MÉDIO/AGUDO   COM 

POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W CADA 16 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 32 ALTO 
FALANTE“ DE 8 /8  WATT“ RM“ POR ALTO FALANTE ; 

01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS SEM EXPASOR, 16 AUXILIARES; 
01 PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO (SEIS A OITO VIAS DE SAÍDA); 

01 SISTEMA MULTI CABOS COM 42 VIAS COM 50 METROS DE 
COMPRIMENTO COM SPLIT; 

02 BUMPERS C/ TALHAS DE 2 TONELADAS E 12 M DE CORRENTE CADA; 
02 TORRES DE P.A L & R EM Q30 

01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO P.A / PALCO COM 2 PONTOS (HOUSE MIX, 
PALCO) 

 
SONORIZAÇÃO DE PALCO (RETORNO) 

01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS SEM EXPASOR, 16 AUXILIARES . 
(PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO) COM SOFTWARE ATUALIZADO. 

01 SISTEMAS DE FONES COM 8 VIAS / COM FONES 
02 SISTEMA DE SIDE L E R (DUPLO / 3 VIAS) - QUATRO CAIXAS DE SUBGRAVES 

COM 8 ALTO FALANTE“ DE 8  800 RMS E QUATRO CAIXAS FLY DE MÉDIO 
/GRAVE – MÉDIO/AGUDO COM ALTO FALANTE“ DE , E DRIVE“ TITANIUM 

DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. 

DI 04 

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 16

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 MONITORE“ COM DOI“ ALTO FALANTE“ DE   RM“ MAI“ DRIVE. 
 “UBGRAVE“ PARA BATERIA COM  ALTO FALANTE“ DE 8  8 RMS. 
 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM DOI“ ALTO FALANTE“ DE   

RMS 
01 AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO – COM  ALTO FALANTE“ DE  

RM“ E  ALTO FALANTE DE RM“. 
01 BATERIA PROFISSIONAL; 

04 PRATICÁVEIS TELESCÓPICO PARA BATERIA 2X1M X 0.40 
01 KIT MICROFONES PROFISSIONAL PARA BATERIA COM GARRAS. 

04 MICROFONES SEM FIO – PROFISSIONAL UHF MULTI FREQUÊNCIA 
20 MICROFONES COM FIO P/ VOZ DE BOA QUALIDADE 

50 CABOS XLX 
20 CABOS P10 

02 MEDUSAS 12 VIAS COM MULTIPINO 
15 PEDESTAIS PARA MICROFONES GIRAFA 

08 DIRECT BOX ATIVO. 
02 AMPLIFICADOR COM 6000 RMS DE POTÊNCIA, SUB SIDE 

02 AMPLIFICADOR COM 5000 RMS DE POTÊNCIA, MÉDIO GRAVE 
02 AMPLIFICADOR COM 3000 RMS DE POTÊNCIA, MÉDIO ALTO 

02 AMPLIFICADOR COM 2000 RMS DE POTÊNCIA, MONITOR 
02 SISTEMAS ELÉTRICOS STECK COM 50 METROS DE CABOS. 

02 TÉCNICOS  01 ROADIE CONTRA REGRA NO DECORRER DO EVENTO, 01 
EXTINTORES 10 KG. 

OBS.: É NECESSÁRIA UMA SÉRIE DE EQUIPAMENTOS PARA ACOMPANHAR E 
COMPLEMENTAS OS DEMAIS CITADOS ACIMA. (COMO CABOS CONECTORES 

E OUTROS) TODO MATERIAL DEVE ESTAR EM BOA QUALIDADE PARA QUE 
ATENDA O RIDER TÉCNICO DE QUALQUER ARTISTA NACIONAL, (  DIÁRIA,   

INSUMOS,   ALIMENTAÇÃO,   TRANSPORTE   E   HOSPEDAGEM   DOS 
FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).  

13 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE P.A COMPONENTES 48: 
24 CAIXA“ LINE ARRAY MÉDIO/GRAVE 300 RMS, MÉDIO/AGUDO 300 RMS   

GRAVE“  RM“ (3 VIAS) CADA CAIXA 24 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 48 
ALTO FALANTE“ DE 8 /8  WATT“ RM“ POR ALTO FALANTE ;  CON“OLE 

DIGITAL 48 CANAIS SEM EXPASOR, 24 AUXILIARES; 01 PROCESSADOR DIGITAL 
DE ÁUDIO (SEIS A OITO VIAS DE SAÍDA); 01 SISTEMA MULTI CABOS COM 60 

VIAS COM 50 METROS DE COMPRIMENTO COM SPLIT; 04 BUMPERS C/ 
TALHAS DE 2 TONELADAS E 12 MT DE CORRENTE CADA; TORRES DE P.A 12 

MT PARA P.A L &; 01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO P.A / PALCO COM 2 
PONTOS (HOUSE MIX, PALCO) 

SONORIZAÇÃO DE PALCO (RETORNO) 
01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS SEM EXPASOR, 24 AUXILIARES . 

(PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO) COM SOFTWARE ATUALIZADO. 
01 SISTEMAS DE FONES COM 8 VIAS / COM FONES; 02 SISTEMA DE SIDE L E R 
(DUPLO / 3 VIAS) - QUATRO CAIXAS DE SUBGRAVES COM 8 ALTO FALANTES 

DE 8  8  RM“ E QUATRO CAIXA“ FLY DE MÉDIO /GRAVE – MÉDIO/AGUDO 
COM ALTO FALANTE“ DE , E DRIVE“ TITANIUM DE ACORDO COM A“ 

NECESSIDADES; 8 MONITORE“ COM DOI“ ALTO FALANTE“ DE   RM“ 
MAIS DRIVE;  “UBGRAVE“ PARA BATERIA COM  ALTO FALANTE“ DE 8  

1 RM“.  AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM DOI“ ALTO FALANTE“ DE 
  RM“ ; 01 AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO – COM 04 ALTO 

FALANTE“ DE  RM“ E  ALTO FALANTE DE RM“. 
01 BATERIA PROFISSIONAL;  10 PRATICÁVEIS TELESCÓPICO PARA BATERIA 

2X1M X 0.40  02 KIT MICROFONES PROFISSIONAL PARA BATERIA COM 
GARRAS.  04 MICROFONES SEM FIO – PROFISSIONAL UHF MULTI 

FREQUÊNCIA ; 20 MICROFONES COM FIO P/ VOZ DE BOA QUALIDADE 
100 CABOS XLX 50 CABOS P10; 08 MEDUSAS 12 VIAS COM MULTIPINO 

30 PEDESTAIS PARA MICROFONES GIRAFA;  10 DIRECT BOX ATIVO. 
02 AMPLIFICADOR COM 6000 RMS DE POTÊNCIA, SUB SIDE 

02 AMPLIFICADOR COM 5000 RMS DE POTÊNCIA, MÉDIO GRAVE 
02 AMPLIFICADOR COM 3000 RMS DE POTÊNCIA, MÉDIO ALTO 

02 AMPLIFICADOR COM 2000 RMS DE POTÊNCIA, MONITOR 
02 SISTEMAS ELÉTRICOS STECK COM 50 METROS DE CABOS. 

DI 06 

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 17

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



02 TÉCNICOS, 01 AUXILIAR TÉCNICO, 02 ROADIE CONTRA REGRA DECORRER 
DO EVENTO, 01 EXTINTORES 10 KG. 

OBS.: É NECESSÁRIA UMA SÉRIE DE EQUIPAMENTOS PARA ACOMPANHAR E 
COMPLEMENTAS OS DEMAIS CITADOS ACIMA. TODO MATERIAL DEVE ESTAR 

EM BOA QUALIDADE PARA QUE ATENDA O RIDER TÉCNICO DE QUALQUER 
ARTISTA NACIONAL, (  DIÁRIA,   INSUMOS,   ALIMENTAÇÃO,   TRANSPORTE   
E   HOSPEDAGEM   DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA 

DA CONTRATADA). 
 
 

14 LOCAÇÃO DE POSTO ELEVADO POLICIA: ELEVADO MEDINDO 2X4X2,60M 
ALTURA, COBERTO COM LONA. 

 

DI 08 

15 LOCAÇÃO DE TOLDO 10X10 SEM FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO 
GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA. 

 

DI 08 

16 LOCAÇÃO DE TOLDO 10X10 COM FECHAMENTO PARA 02 DIAS: TIPO 
PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA 

BRANCA. 
 

DI 08 

17 LOCAÇÃO DE TOLDO 4X4 S/ FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO 
GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA. 

 

DI 150 

18 LOCAÇÃO DE TOLDO 4X4 COM FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO 
GALVANIZADO CINZA  - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA. 

DI 150 

19 LOCAÇÃO DE  TOLDO 5X5  C/FECHAMENTO: TIPO  PIRÂMIDE EM  TUBO  
GALVANIZADO CINZA  - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA E 

FECHAMENTO EM LONA. 
 

DI 150 

20 LOCAÇÃO DE TOLDO 5X5 S/ FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO 
GALVANIZADO CINZA  - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA. 

 

DI 150 

21 LOCAÇÃO DE TOLDO 6X6 C/ FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO 
GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA. 

 

DI 30 

22 LOCAÇÃO DE TOLDO 3X3 S/ FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO 
GALVANIZADO CINZA  -  COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA. 

 

DI 50 

23 LOCAÇÃO ELETRÔNICO DE LED P6: PAINEL DE LED P6 MEDIDAS DE 6,00 X 
2,00 PARA REPRODUÇÃO DE IMAGENS E FILMES ( PARA MONTAGEM EM 

PALCO ), GRID EM Q30 PARA FIXAÇÃO DO MESMO COM MEDIDAS MÍNIMAS 
DE 8,00 COMPRIMENTO 5,00 ALTURA COM BASE EM ALUMÍNIO GRID 

COMPLETO.  OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, 
TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO 

POR CONTA DA CONTRATADA). 
 

DI 06 

24 LOCAÇÃO DE SOM TIPO MINI TRIO COM CONFIGURAÇÕES MÍNIMA DE 64 
GRAVES LATERAIS, SENDO 32 GAVES PARA CADA DO CARRO, COM ALTO 
FALANTE“ DE 8 ,  GRAVE“ PARA FA)ER FRENTE E FUNDO COM ALTO 

FALANTE“ DE , ME“A DO “OM DIGITAL 8 CANAI“  AUXILIARE“, 
ESTRUTURA COM VARANDA DE FRENTE E FUNDO, VEICULO COM 
DOCUMENTAÇÃO VISTORIADA PARA TRIO ELÉTRICO , 02 TÉCNICO 

DISPONÍVEL NO DECORRER DO EVENTO. ( DIÁRIA INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, 
TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS FUNCIONARIOS, CUSTOS QUE FICARÃO 

POR CONTA DA CONTRATADA). 
 

DI 04 

25 “ONORI)AÇÃO  PAR DE CAIXA“ DE  ATIVA“ PARA  DIAS : 01 PAR DE 
CAIXAS ACÚSTICAS COM POTENCIA MÍNIMA 500W CADA CAIXA , 1 PAR DE 
PEDESTAIS PAR FIXAÇÃO DAS CAIXAS, 1 MESA 08 CANAIS, 02 PEDESTAIS, 03 
MICROFONE SEM FIO, CABOS P2, P10 E XLR, 01 NOTEBOOK, UM TÉCNICO 

DISPONIVEL DURANTE O EVENTO. 

DI 50 

26 LOCAÇÃO DE PALCO 5,0 X 5,0M 4 ÁGUAS: PALCO 04 ÁGUAS COM MEDIDAS 
6,0 LARGURA 6,0 PROFUNDIDADE 4,0M DE ALTURA, SENDO: 1,50M - PISO 

DI 10 

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 18

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



AO CHÃO E 2,5M PISO AO TETO LIVRE, COM PISO EM CHAPA DE MADEIRA 
OU COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM, COM TAMANHO 

CORRESPONDENTE AO DA COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR 
ATÉ 200 KG/M². FECHAMENTO NAS LATERAIS DE CIRCULAÇÃO DE 1,00MM, 

ESCADA  ANTIDERRAPANTE DE ACESSO LATERAL SEGURA, SAIA DE 
FECHAMENTO NA ALTURA DO PISO,  COBERTO COM LONA VINILICA 

BRANCA, PISO EM CARPETE APLICADO SOBRE TABLADO DE MADEIRA, 
COBERTOS E ILUMINADO. 

OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E 
HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA 

CONTRATADA). 

27 SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL 08 GRAVES:  SONORIZAÇÃO DE 08 GRAVES, 8 
MÉDIOS, 8 AGUDOS, 4 CORNETAS, 1 MESA 24 CANAIS, 1 PROCESSADOR, 04 
AMPLIFICADORES, 02 RETORNOS, 06 PEDESTAIS, 02 MICROFONE SEM FIO, 

CABOS P2, P10 E XLR, 01 NOTEBOOK. 
OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA, INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E 

HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA). 

DI 15 

 

 

 

 

WECLEY NASCIMENTO DOS REIS 

GERENTE DE CULTURA 

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 19

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



COTAÇÃO Nº. 690/2022
DESCRIÇÃO : PESQUISA DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS, CONFORME ANEXO I.

Solicitamos de V.Sª. que nos seja informado preços e demais condições para a possível aquisição do(s) item(ns) abaixo
discriminado(s):

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

COTAÇÃO DE PREÇOS

NOME/RAZÃO SOCIAL:

ENDEREÇO:

CEP: FONE/FAX: CONTATO:

INSCRIÇÃO ESTADUAL: CPF/CNPJ:

VALIDADE DA PROPOSTA: PRAZO PARA ENTREGA:

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45 - CENTRO - MIGUEL CALMON/BAHIA. Cep 44720000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM MARCA UND. VALOR UNIT. QTDE. VALOR TOTAL

165166 LOCAÇÃO   DE   BANHEIRO   QUÍMICO:  

BANHEIROS   EM   FIBRA   COM   VASO  

MICTÓRIO,   PISO ANTIDERRAPANTE, MODELO

MASCULINO E FEMININO, TRAVA INTERNA NA

PORTA INDICANDO OCUPADO OU

DESOCUPADO, PLACA INDICATIVA DE

MASCULINO E FEMININO, 75KG, COM 2,30

ALTURA 1,10M LARGURA E 1,20

COMPRIMENTO, E TANQUE C/ CAPACIDADE NO

MÍNIMO 227 LITROS C/ MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENIZAÇÃO.  PARA ATENDER A SEDE OU

DISTRITO NA CIDADE DE MIGUEL CALMON.

OBSERVAÇÃO:    (DIÁRIA,    INSUMOS,   

ALIMENTAÇÃO,    TRANSPORTE    E   

HOSPEDAGEM   DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS

QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).

DI 100,001

165171 LOCAÇÃO   DE   ILUMINAÇÃO   CÊNICA PARA 02

DIAS:  LÂMPADAS   PAR   LED   3W  RGB COM  

CABEAMENTO   E COMPONENTES PARA

INSTALAÇÃO.

UND 400,002

de1 8

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 20

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM MARCA UND. VALOR UNIT. QTDE. VALOR TOTAL

165164 LOCAÇÃO  DE  1  GERADOR  180  KVA : 

CAPACIDADE  MÍNIMA  DE180  KVA, 

TRIFÁSICOS,  TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60

HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO

EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB   1,5

METROS, COM 02 JOGOS DE CABOS DE

95MM/4LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X

4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE

COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM

ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA

DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA 

DIMENSIONADA DE  ACORDO  COM  A 

POTÊNCIA  DE  GRUPO  GERADOR,  INCLUINDO

CUSTO  DE  MONTAGEM  COM  PONTO  DE 

ATERRAMENTO  PARA  PROTEÇÃO 

COMPOSTO  DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE

3 METROS DE COMPRIMENTO, COM

CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO

MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES,

01 TÉCNICO DISPONÍVEL NO DECORRER DO

EVENTO, 01 EXTINTORES 10 KG. 

OBSERVAÇÃO:  (DIÁRIA,   ALIMENTAÇÃO,  

TRANSPORTE   E  HOSPEDAGEM DOS

FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR

CONTA DA CONTRATADA).

DI 12,003

165165 LOCAÇÃO  DE  1  GERADOR  80  KVA: 

CAPACIDADE  MÍNIMA  DE180  KVA, 

TRIFÁSICOS,  TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60

HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO

EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB   1,5

METROS, COM 02 JOGOS DE CABOS DE

95MM/4LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X

4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE

COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM

ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA

DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA 

DIMENSIONADA DE  ACORDO  COM  A 

POTÊNCIA  DE  GRUPO  GERADOR,  INCLUINDO

CUSTO  DE  MONTAGEM  COM  PONTO  DE 

ATERRAMENTO  PARA  PROTEÇÃO 

COMPOSTO  DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE

3 METROS DE COMPRIMENTO, COM

CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO

MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES,

01 TÉCNICO DISPONÍVEL NO DECORRER DO

EVENTO, 01 EXTINTORES 10 KG.

OBSERVAÇÃO:  (DIÁRIA,   ALIMENTAÇÃO,  

TRANSPORTE   E  HOSPEDAGEM DOS

FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR

CONTA DA CONTRATADA).

DI 12,004

165182 LOCAÇÃO DE  TOLDO 5X5  C/FECHAMENTO:

TIPO  PIRÂMIDE EM  TUBO  GALVANIZADO

CINZA  - COBERTO COM LONA VINILICA

BRANCA E FECHAMENTO EM LONA.

DI 150,005

165167 LOCAÇÃO DE GRADES DE CONTENÇÃO DE

PÚBLICO -

(DISCIPLINADORES) COM MEDIDAS 2,00X1,20

EM TUBO GALVANIZADO CINZA DE 1

POLEGADA.

M 400,006

165170 LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO:

12 REFLETOR PAR LED 64 18W DMX RGBWA

01 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ VENTILADORES

3000W

01 MESA CONTROLADORA 

01 GRID DE ALUMINIO Q25/Q30 8M X 4M 

01 MAIN POWER 

06 MOVING BEAM 200

PARA ATENDER SEDE OU DISTRITO NA CIDADE

DE MIGUEL CALMON.

OBSERVAÇÃO:   (   DIÁRIA,   INSUMOS,  

ALIMENTAÇÃO,   TRANSPORTE   E  

HOSPEDAGEM  DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS

QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).

DI 10,007

de2 8

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 21

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM MARCA UND. VALOR UNIT. QTDE. VALOR TOTAL

165168 LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO:

12 REFLETORES PAR 64 FOCO 5

22 REFLETOR PAR LED 64 18W DMX RGBWA

04 MINIBRUTES COM 4 OU 6 LÂMPADAS

02 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ VENTILADORES

3000W

01 MESA CONTROLADORA 2048 CANAIS

01 GRID Q30/Q50 10M X 6M X 5M COM DUAS

TRAVESSAS

01 MAIN POWER , COM 36 CN DE RACK DIMMER

16 MOVING BEAM 200

02 STROBO 3000

OBSERVAÇÃO:  ( DIÁRIA,   INSUMOS,  

ALIMENTAÇÃO,   TRANSPORTE   E  

HOSPEDAGEM  DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS

QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).

 

DI 6,008

165169 LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO:

16 REFLETOR PAR LED 64 18W DMX RGBWA

02 MÁQUINAS DE FUMAÇAS C/ VENTILADORES

3000W

01 MESA CONTROLADORA 2048 CANAIS

01 GRID DE ALUMINIO 8M X 5M X 5 EM Q30

01 MAIN POWER , COM 36 CN DE RACK DIMMER

12 MOVING BEAM 200

02 STROBO 3000

PARA ATENDER SEDE OU DISTRITO NA CIDADE

DE MIGUEL CALMON.

OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA,   INSUMOS,  

ALIMENTAÇÃO,   TRANSPORTE   E  

HOSPEDAGEM  DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS

QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).

DI 6,009

165172 LOCAÇÃO DE METRO LINEAR DE ESTRUTURA

METALICA   EM Q30 OU Q25, JUNTAMENTE

COM ACESSORIOS PARA MONTAGEM DE

PORTAL, BACKDROP.

MLN 600,0010

165173 LOCAÇÃO DE PALCO 12,0 X 10,0M, PALCO

DUAS ÁGUAS, COM MEDIDAS 12X10, COM 1

CAMARIN 5X5 EM OCTANORM CLIMATIZADO

PISO EM CARPETE APLICADO SOBRE TABLADO

DE MADEIRA, TORRES DE SUSTENTAÇÃO NAS

LATERAIS DO PALCO EM Q30 PARA PENDURAR

PARA CAIXAS ACÚSTICAS, DISCIPLINADOR

FECHANDO A FRENTE DO PALCO COM

DISTÂNCIA DE 1 METRO, A LATERAL  DO

PALCO DEVERA ESTÁ TOTALMENTE FECHADA

COM FECHAMENTO DE 2 METROS DE ALTURA

E 4 DE COMPRIMENTO, 1 HOUSE MIX NA

FRENTE DO PALCO COM MEDIDAS MÍNIMAS

4X4 DE COMPRIMENTO ALUMÍNIO, COM PISO 

DE  0,30M DE  ALTURA DO  CHÃO,

FECHAMENTOS NAS LATERAIS, FRENTE E

FUNDO EM GRADIL METÁLICO, 8 UNIDADES DE

PRATICÁVEL EM ESTRUTURA EM  ALUMÍNIO

COM  DIMENSÕES 2X1  CADA.  ESCADA 

ANTIDERRAPANTE DE  ACESSO  LATERAL

SEGURA,  COM  02  CORRIMÕES CONFORME

NORMAS TÉCNICAS ABNT;  -  PISO  EM  CHAPA 

DE MADEIRA OU COMPENSADO NAVAL DE NO

MÍNIMO 20MM, COM TAMANHO

CORRESPONDENTE AO DA COBERTURA, COM

CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 200 KG/M².

02 EXTINTORES 10 KG. OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA,

INSUMOS, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E

HOSPEDAGEM DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS

QUE FICARÃO POR CONTA DA CONTRATADA).

 

DI 6,0011

de3 8

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 22

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM MARCA UND. VALOR UNIT. QTDE. VALOR TOTAL

154216 LOCAÇÃO DE PALCO 5,0 X 5,0M 4 ÁGUAS:

PALCO 04 ÁGUAS COM MEDIDAS 6,0 LARGURA

6,0 PROFUNDIDADE 4,0M DE ALTURA, SENDO:

1,50M - PISO AO CHÃO E 2,5M PISO AO TETO

LIVRE, COM PISO EM CHAPA DE MADEIRA OU

COMPENSADO NAVAL DE NO MÍNIMO 20MM,

COM TAMANHO CORRESPONDENTE AO DA

COBERTURA, COM CAPACIDADE PARA

SUPORTAR ATÉ 200 KG/M². FECHAMENTO NAS

LATERAIS DE CIRCULAÇÃO DE 1,00MM,

ESCADA  ANTIDERRAPANTE DE ACESSO

LATERAL SEGURA, SAIA DE FECHAMENTO NA

ALTURA DO PISO,  COBERTO COM LONA

VINILICA BRANCA, PISO EM CARPETE

APLICADO SOBRE TABLADO DE MADEIRA,

COBERTOS E ILUMINADO.

OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA, INSUMOS,

ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM

DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO

POR CONTA DA CONTRATADA).

DI 10,0012

165177 LOCAÇÃO DE POSTO ELEVADO POLICIA:

ELEVADO MEDINDO 2X4X2,60M ALTURA,

COBERTO COM LONA.

DI 8,0013

165189 LOCAÇÃO DE SOM TIPO MINI TRIO COM

CONFIGURAÇÕES MÍNIMA DE 64 GRAVES

LATERAIS, SENDO 32 GAVES PARA CADA DO

CARRO, COM ALTO FALANTES DE 18", 32

GRAVES PARA FAZER FRENTE E FUNDO COM

ALTO FALANTES DE 15", MESA DO SOM

DIGITAL 48 CANAIS 24 AUXILIARES,

ESTRUTURA COM VARANDA DE FRENTE E

FUNDO, VEICULO COM DOCUMENTAÇÃO

VISTORIADA PARA TRIO ELÉTRICO , 02

TÉCNICO DISPONÍVEL NO DECORRER DO

EVENTO. ( DIÁRIA INSUMOS, ALIMENTAÇÃO,

TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DOS

FUNCIONARIOS, CUSTOS QUE FICARÃO POR

CONTA DA CONTRATADA).

DI 4,0014

165179 LOCAÇÃO DE TOLDO 10X10 COM FECHAMENTO

TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA

- COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA.

 

DI 8,0015

165178 LOCAÇÃO DE TOLDO 10X10 SEM

FECHAMENTO: TIPO PIRÂMIDE EM TUBO

GALVANIZADO CINZA - COBERTO COM LONA

VINILICA BRANCA.

DI 8,0016

165186 LOCAÇÃO DE TOLDO 3X3 S/ FECHAMENTO:

TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA 

-  COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA.

 

DI 50,0017

165180 LOCAÇÃO DE TOLDO 4X4 COM FECHAMENTO:

TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA

- COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA.

 

DI 150,0018

165181 LOCAÇÃO DE TOLDO 4X4 S/ FECHAMENTO:

TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA 

- COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA. 

DI 150,0019

165183 LOCAÇÃO DE TOLDO 5X5 S/ FECHAMENTO:

TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA 

- COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA.

DI 150,0020

165185 LOCAÇÃO DE TOLDO 6X6 C/ FECHAMENTO:

TIPO PIRÂMIDE EM TUBO GALVANIZADO CINZA

- COBERTO COM LONA VINILICA BRANCA.

DI 30,0021

de4 8

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 23

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM MARCA UND. VALOR UNIT. QTDE. VALOR TOTAL

165187 LOCAÇÃO ELETRÔNICO DE LED P6: PAINEL DE

LED P6 MEDIDAS DE 6,00 X 2,00 PARA

REPRODUÇÃO DE IMAGENS E FILMES ( PARA

MONTAGEM EM PALCO ), GRID EM Q30 PARA

FIXAÇÃO DO MESMO COM MEDIDAS MÍNIMAS

DE 8,00 COMPRIMENTO 5,00 ALTURA COM

BASE EM ALUMÍNIO GRID COMPLETO. 

OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA, INSUMOS,

ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM

DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO

POR CONTA DA CONTRATADA).

DI 6,0022

165176 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE

P.A COMPONENTES 48: 

24 CAIXAS LINE ARRAY "MÉDIO/GRAVE 300

RMS, MÉDIO/AGUDO 300 RMS"  "GRAVES 450

RMS"(3 VIAS) CADA CAIXA 24 CAIXAS DE

SUBGRAVE COM 48 ALTO FALANTES DE 18"/800

WATTS RMS (POR ALTO FALANTE); 01

CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS SEM EXPASOR,

24 AUXILIARES; 01 PROCESSADOR DIGITAL DE

ÁUDIO (SEIS A OITO VIAS DE SAÍDA); 01

SISTEMA MULTI CABOS COM 60 VIAS COM 50

METROS DE COMPRIMENTO COM SPLIT; 04

BUMPERS C/ TALHAS DE 2 TONELADAS E 12 MT

DE CORRENTE CADA; TORRES DE P.A 12 MT

PARA P.A L &; 01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO

P.A / PALCO COM 2 PONTOS (HOUSE MIX,

PALCO)

SONORIZAÇÃO DE PALCO (RETORNO) 

01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS SEM

EXPASOR, 24 AUXILIARES . (PROCESSADOR

DIGITAL DE ÁUDIO) COM SOFTWARE

ATUALIZADO. 

01 SISTEMAS DE FONES COM 8 VIAS / COM

FONES; 02 SISTEMA DE SIDE L E R (DUPLO / 3

VIAS) - QUATRO CAIXAS DE SUBGRAVES COM

8 ALTO FALANTES DE 18" 800 RMS E QUATRO

CAIXAS FLY DE MÉDIO /GRAVE - MÉDIO/AGUDO

COM ALTO FALANTES DE 12", E DRIVES

TITANIUM DE ACORDO COM AS

NECESSIDADES;"08 MONITORES COM DOIS

ALTO FALANTES DE 12" 400 RMS MAIS DRIVE;

"02 SUBGRAVES PARA BATERIA COM 02 ALTO

FALANTES DE 18" 100RMS. "01 AMPLIFICADOR

DE GUITARRA COM DOIS ALTO FALANTES DE

12" 250 RMS ; 01 AMPLIFICADOR DE CONTRA

BAIXO - COM 04 ALTO FALANTES DE 10"

250RMS E 01 ALTO FALANTE DE 15"400RMS. 

01 BATERIA PROFISSIONAL;  10 PRATICÁVEIS

TELESCÓPICO PARA BATERIA 2X1M X 0.40  02

KIT MICROFONES PROFISSIONAL PARA

BATERIA COM GARRAS.  04 MICROFONES SEM

FIO - PROFISSIONAL UHF MULTI FREQUÊNCIA ;

20 MICROFONES COM FIO P/ VOZ DE BOA

QUALIDADE

100 CABOS XLX 50 CABOS P10; 08 MEDUSAS 12

VIAS COM MULTIPINO 

30 PEDESTAIS PARA MICROFONES GIRAFA;  10

DIRECT BOX ATIVO. 

02 AMPLIFICADOR COM 6000 RMS DE

POTÊNCIA, SUB SIDE 

02 AMPLIFICADOR COM 5000 RMS DE

POTÊNCIA, MÉDIO GRAVE 

02 AMPLIFICADOR COM 3000 RMS DE

POTÊNCIA, MÉDIO ALTO 

02 AMPLIFICADOR COM 2000 RMS DE

POTÊNCIA, MONITOR 

02 SISTEMAS ELÉTRICOS STECK COM 50

METROS DE CABOS.

02 TÉCNICOS, 01 AUXILIAR TÉCNICO, 02 R

DI 6,0023

de5 8

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 24

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM MARCA UND. VALOR UNIT. QTDE. VALOR TOTAL

165174 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE E

GERADOR COM POTÊNCIA MINÍNA DE 80 KVA

TENSÃO 440/380/220/110 VAC.

COMPONENTES P.A: 

16 CAIXAS LINE ARRAY "MÉDIO/GRAVE,

MÉDIO/AGUDO"  COM POTÊNCIA MÍNIMA DE

1450WTS  CADA CAIXA 

16 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 32 ALTO

FALANTES DE 18"/1000 WATTS RMS (POR ALTO

FALANTE); 

01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS SEM

EXPASOR, 20 AUXILIARES; 

01 PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO (SEIS A

OITO VIAS DE SAÍDA); 

01 SISTEMA MULTI CABOS COM 42 VIAS COM

50 METROS DE COMPRIMENTO COM SPLIT; 

04 BUMPERS C/ TALHAS DE 2 TONELADAS E 12

M DE CORRENTE CADA;

01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO P.A / PALCO

COM 2 PONTOS (HOUSE MIX, PALCO)

 

SONORIZAÇÃO DE PALCO (RETORNO) 

01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS SEM

EXPASOR, 16 AUXILIARES . (PROCESSADOR

DIGITAL DE ÁUDIO) COM SOFTWARE

ATUALIZADO. 

01 SISTEMAS DE FONES COM 8 VIAS / COM

FONES 

02 SISTEMA DE SIDE L E R (DUPLO / 3 VIAS) -

QUATRO CAIXAS DE SUBGRAVES COM 8 ALTO

FALANTES DE 18" 1000 RMS E QUATRO CAIXAS

FLY DE MÉDIO /GRAVE - MÉDIO/AGUDO COM

ALTO FALANTES DE 12", E DRIVES TITANIUM

DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. 

"06 MONITORES COM DOIS ALTO FALANTES DE

12" 400 RMS MAIS DRIVE. 

"01 SUBGRAVES PARA BATERIA COM 01 ALTO

FALANTES DE 18" 1000RMS. 

"01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM DOIS

ALTO FALANTES DE 12" 250 RMS 

01 AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO - COM 04

ALTO FALANTES DE 10" 250RMS E 01 ALTO

FALANTE DE 15"400RMS.   

01 KIT MICROFONES PROFISSIONAL PARA

BATERIA COM GARRAS. 

04 MICROFONES SEM FIO - PROFISSIONAL UHF

MULTI FREQUÊNCIA 

20 MICROFONES COM FIO P/ VOZ DE BOA

QUALIDADE

50 CABOS XLX, 20 CABOS P10, 03 MEDUSAS 12

VIAS , 15 PEDESTAIS P/ MICROFONES, 10

DIRECT BOX. 

10 AMPLIFICADORES COMTOTAL 66000 WTS

RMS DE POTÊNCIA, SUB SIDE 

05 AMPLIFICADOR COM 30000 WTS RMS DE

POTÊNCIA, MÉDIO GRAVE 

02 SISTEMAS ELÉTRICOS STECK COM 50

METROS DE CABOS. 

02 TÉCNICOS  01 ROADIE CONTRA REGRA NO

DECORRER DO EVENTO, 01 EXTINTORES 10

KG.

OBS.: É NECESSÁRIA UMA SÉRIE DE

EQUIPAMENTOS PARA ACOMPANHAR E

COMPLEMENTAS OS DEMAIS CITADOS ACIMA.

(COMO 

DI 8,0024

de6 8

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 25

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM MARCA UND. VALOR UNIT. QTDE. VALOR TOTAL

165175 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE

PORTE.  COMPONENTES P.A: 

16 CAIXAS LINE ARRAY (ATIVO) "MÉDIO/GRAVE,

MÉDIO/AGUDO"  COM POTÊNCIA MÍNIMA DE

700W CADA 16 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 32

ALTO FALANTES DE 18"/800 WATTS RMS (POR

ALTO FALANTE); 

01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS SEM

EXPASOR, 16 AUXILIARES; 

01 PROCESSADOR DIGITAL DE ÁUDIO (SEIS A

OITO VIAS DE SAÍDA); 

01 SISTEMA MULTI CABOS COM 42 VIAS COM

50 METROS DE COMPRIMENTO COM SPLIT; 

02 BUMPERS C/ TALHAS DE 2 TONELADAS E 12

M DE CORRENTE CADA;

02 TORRES DE P.A L & R EM Q30

01 SISTEMA DE COMUNICAÇÃO P.A / PALCO

COM 2 PONTOS (HOUSE MIX, PALCO)

 

SONORIZAÇÃO DE PALCO (RETORNO) 

01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS SEM

EXPASOR, 16 AUXILIARES . (PROCESSADOR

DIGITAL DE ÁUDIO) COM SOFTWARE

ATUALIZADO. 

01 SISTEMAS DE FONES COM 8 VIAS / COM

FONES 

02 SISTEMA DE SIDE L E R (DUPLO / 3 VIAS) -

QUATRO CAIXAS DE SUBGRAVES COM 8 ALTO

FALANTES DE 18" 800 RMS E QUATRO CAIXAS

FLY DE MÉDIO /GRAVE - MÉDIO/AGUDO COM

ALTO FALANTES DE 12", E DRIVES TITANIUM

DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. 

"04 MONITORES COM DOIS ALTO FALANTES DE

12" 400 RMS MAIS DRIVE. 

"01 SUBGRAVES PARA BATERIA COM 01 ALTO

FALANTES DE 18" 800RMS. 

"01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COM DOIS

ALTO FALANTES DE 12" 250 RMS 

01 AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO - COM 04

ALTO FALANTES DE 10" 250RMS E 01 ALTO

FALANTE DE 15"400RMS. 

01 BATERIA PROFISSIONAL; 

04 PRATICÁVEIS TELESCÓPICO PARA BATERIA

2X1M X 0.40 

01 KIT MICROFONES PROFISSIONAL PARA

BATERIA COM GARRAS. 

04 MICROFONES SEM FIO - PROFISSIONAL UHF

MULTI FREQUÊNCIA 

20 MICROFONES COM FIO P/ VOZ DE BOA

QUALIDADE

50 CABOS XLX

20 CABOS P10

02 MEDUSAS 12 VIAS COM MULTIPINO 

15 PEDESTAIS PARA MICROFONES GIRAFA 

08 DIRECT BOX ATIVO. 

02 AMPLIFICADOR COM 6000 RMS DE

POTÊNCIA, SUB SIDE 

02 AMPLIFICADOR COM 5000 RMS DE

POTÊNCIA, MÉDIO GRAVE 

02 AMPLIFICADOR COM 3000 RMS DE

POTÊNCIA, MÉDIO ALTO 

02 AMPLIFICADOR COM 2000 RMS DE

POTÊNCIA, MONITOR 

02 SISTEMAS ELÉTRICOS STECK COM 50

METROS DE CABOS. 

02 TÉCNICOS  01 ROADIE CON

DI 4,0025

164509 SONORIZAÇÃO 01 PAR DE CAIXAS DE “15”

ATIVAS PARA 2 DIAS : 01 PAR DE CAIXAS

ACÚSTICAS COM POTENCIA MÍNIMA 500W

CADA CAIXA , 1 PAR DE PEDESTAIS PAR

FIXAÇÃO DAS CAIXAS, 1 MESA 08 CANAIS, 02

PEDESTAIS, 03 MICROFONE SEM FIO, CABOS

P2, P10 E XLR, 01 NOTEBOOK, UM TÉCNICO

DISPONIVEL DURANTE O EVENTO.

PC 50,0026

de7 8

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 26

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



CÓDIGO DESCRIÇÃO DETALHADA

PREÇOS E CONDIÇÕES OFERECIDAS PELA PROPONENTE

ITEM MARCA UND. VALOR UNIT. QTDE. VALOR TOTAL

164513 SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL 08 GRAVES: 

SONORIZAÇÃO DE 08 GRAVES, 8 MÉDIOS, 8

AGUDOS, 4 CORNETAS, 1 MESA 24 CANAIS, 1

PROCESSADOR, 04 AMPLIFICADORES, 02

RETORNOS, 06 PEDESTAIS, 02 MICROFONE

SEM FIO, CABOS P2, P10 E XLR, 01 NOTEBOOK.

OBSERVAÇÃO: ( DIÁRIA, INSUMOS,

ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM

DOS FUNCIONÁRIOS, CUSTOS QUE FICARÃO

POR CONTA DA CONTRATADA).

PC 15,0027

Valor Total da Proposta

:

Nome completo do proponente CPF/CNPJ

LOCAL

TELEFONE

Data ____________ / ______________/_______________

FUNCIONÁRIO / CONTATO

Declaramos que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias ao fornecimento do objeto desta cotação de preços, sendo de nossa

exclusiva responsabilidade todas as despesas, como transporte, alimentação, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e

outras não especificadas e que estamos cientes de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação.

Nota Técnica:

PESQUISA DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS

PARA EVENTOS, CONFORME ANEXO I.

de8 8

Edição 2.408 | Ano 11
18 de julho de 2022

Página 27

Certificação Digital: UGZKOQDR-ABGQQ5KD-7DQMRETT-VEBM2VZN
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	DISPENSA
	DISPENSA

	DECRETO
	DECRETOS - CONTABILIDADE

	AVISO
	SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA PUBLICAÇOES


		2022-07-18T17:31:17-0300




